ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE Nº 48/2024/P-DAC/DL/SL

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado pela Comissão de Desenvolvimento Urbano e Habitação Social, convida a população santista a participar de audiência pública com o tema "OS IMPACTOS DE VIZINHANÇA DO NOVO SHOPPING AOS BAIRROS DO JABAQUARA, VILA BELMIRO E MARAPÉ".

A audiência será realizada no dia 26 de agosto de 2024, às 19 horas, no Auditório "Vereadora Zeny de Sá Goulart" da Câmara Municipal de Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 1, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail da Comissão de Desenvolvimento Urbano e Habitação Social: cduhs@camarasantos.sp.gov.br.

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

Convite nº 062/2024/E/DAC/DL/SL Ref. Req. Audiência Pública Nº 022/2024

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado através do Requerimento de Nº 022/2024, de autoria do Nobre Vereador Marcos Libório, convida a população santista a participar de Audiência Pública, a ser realizada no dia 28 de agosto, às 19 horas.

Na ocasião será discutido o tema: "Atenção integral para casos complexos de autismo".

A Audiência Pública será realizada no Auditório "Zeny de Sá Goulart", neste Legislativo, sito à Praça Ten. Mauro Batista de Miranda, 01 – Vila Nova, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; VIVO canal 11), e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribuições e questionamentos previamente ao e-mail das Comissões Especiais de Vereadores (comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 PROCESSO Nº 69/2024

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 07/2024, processo nº 69/2024, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transcrição, com revisão textual, do conteúdo áudio/audiovisual, na forma de "Ata Integral", das Sessões Legislativas (ordinárias, extraordinárias, Solene de Posse de início de Legislatura, do Programa Câmara Jovem), das Audiências Públicas e outros, se necessário, realizadas pela Câmara Municipal de Santos, em Língua Portuguesa, de forma clara, fidedigna e inequívoca, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital.

O recebimento das propostas inicia-se no dia 26/08/2024 às 08h e encerra-se em 06/09/2024 às 09h e a disputa de lances ocorrerá em 06/09/2024 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 23/08/2024 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www. camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 21 de agosto de 2024.

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024 PROCESSO Nº 8209/2024

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberta a Dispensa Eletrônica nº 01/2024, processo nº 8209/2024, tipo menor preço, para aquisição de medalhas, acompanhadas de comenda de peito fita e medalha de honra ao mérito Braz Cubas em estojo de veludo, nos termos da tabela abaixo, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência, Anexo I do Aviso de Contratação Direta.

O recebimento das propostas inicia-se no dia 23/08/2024 às 08h e encerra-se em 28/08/2024 às 09h e a disputa de lances ocorrerá em 28/08/2024 às 10h. O Aviso de Contratação na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 23/08/2024 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail comlic@camarasantos.sp.gov.br.



Santos, 21 de agosto de 2024.

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DECLARAÇÃO RESUMIDA DOS BENS E RENDAS

Nome: PATRICIA MANCINI BARI

Cargo: COMISSIONADO

Função: ASSESSORA PARLAMENTAR

Unidade de Lotação: GABINETE VEREADO-

RA TELMA DE SOUZA

I - PATRIMÔNIO DO DECLARANTE

Tipo do Bem	Descrição	Aquisição Data
MÓVEL	MOTO INTRUDER, PRETA, ANO 2004	12 / 05 / 2012

DECLARAÇÃO RESUMIDA DOS BENS E RENDAS

Nome: FERNANDO GREGORIO DE OLIVEIRA **PEREIRA**

Cargo: ASSESSOR PARLAMENTAR EM SUBSTI-TUIÇÃO

I - PATRIMÔNIO DO DECLARANTE

Tipo do Bem		Aquisição Data
l	Linha telefônica 3238-7823	

PORTARIA Nº 175/2024 PROCESSO Nº 8727/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em substituição a Sra. PATRÍCIA MANCINI BARI no cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de livre provimento, para atuar junto ao gabinete da VEREADORA TELMA SANDRA AUGUSTO DE SOUZA, no período de 09 de setembro a 08 de outubro de 2024, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 21 de agosto de 2024

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS 1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI 2° SECRETARIO

PORTARIA Nº 176/2024 PROCESSO Nº 8776/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em substituição o Sr. FERNANDO GREGÓRIO DE OLIVEIRA PEREIRA, no cargo de ASSESSOR PAR-LAMENTAR, símbolo C-2, de livre provimento, para atuar junto ao gabinete do VEREADOR FABRÍCIO CARDOSO DE OLIVEIRA, no período de 10 de setembro a 09 de outubro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 22 de agosto de 2024.

CARLOS TEIXEIRA FILHO PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS 1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI 2º SECRETÁRIO